*Ducatus et imperia ludere.* H. e. ducis et imperatoris nomine inter ludendum a pueris appellari.

*Tuseum.* Sc. Cæcina, de quo Tacit., *Annal.*, XIII, 20 : Scriptos esse ad Cæcina Tuscum codicillos. »

*Burrho.* Tacit., *Annal.*, XIV, 51 : « Concessit vita Burrhus, invertum valetudine, an veneno. Valetudo ex eo conjectabatur, quod in se tumescentibus paulatim fauicibus, et impedito meatu, spiritum finiebat. »

*Libertos.* Ibid., 65 : « Eodem anno (816) libertorum potissimum veneno interfecisse creditus est. »

*Cap. XXVI. Destinavit.* Tacit., xv, 47 : « Fine anni vulgariter prodigia imminentium malorum nuntia. Vis fulgorum non alias crebrior, et sidus cometes, sanguine illustri semper Neroni expiatum. »

*Pisoniana.* A. U. 819. Vide TACIT., *Annal.*, XV, 48 sqq.

*Finiciana.* De hac nihil constat.

*Imputarent.* H. e. pro beneficio imputarent.

*Capsariis.* Qui pueris in scholam euntibus capsulam cum libellis portabant.

**CAP. XXXVII.** *Civitatibus.* H. e. civitatum legatis qui Romæ morarentur.

*Stationem.* — *Stationes* erant loca publica ubi stare et confabulari solitum. Plin., *Epist.* 1, 13 : « Plerique in stationibus sedent, tempusque audiendi fabulis conterunt. » *Stationes* fuerunt quoque municipiorum, *dictæ*, quod legati municipiorum illic versarentur.

*Jurisconsulto.* De hoc Tacit., *Annal.*, xii, 12 : « Ea tempestate Cassius ceteros præminebat peritia legum. »

*Pæto Thrasæcæ.* Tacit., *Annal.*, xvi, 21 : « Trucidatis tot insignibus viris, ad postremum Nero virtutem ipsam excindere concupivit imperfecto Thrasea Pæto et Barea Sorano. »

*Jecit.* H. e. excidere sibi passus est : jacere cunis hoc sensu vide apud Cic. *ad Att.*, ii, 7, et Tacit., *Annal.*, xv, 50.

**CAP. XXXVIII.** Πυρὶ. Hunc versum frequenter Tiberio in ore fuisse narrat Dio, *lviii*, p. 636. Fabricius ad h. l. Sisyphi vel Bellerophonti Euripidei esse suspicatur.

*Incendit Urbem.* Cf. TACIT., *Annal.*, xv, 38, et XIPHIL., **lxii**, p. 708.

*Ut.* Plerique proscribendam duxere particulam *ut*.

*Compulsa.* Cf. TACIT., *Annal.*, xv, 39.

*Numerum.* Tacit., l. c., 41 : « Domuum et insularum et templorum, quæ amissa sunt, numerum inire haud promtum fuerit, etc. »

*E turre Mæcenatiana.* Aliter Tacit., *ibid.*, 39 : « Eo in tempore Nero, Antii agens, non ante in Urbem regressus est, quam domui, ejus qua palatum et Mæcenatis hortos continuaverat, ignis propinquaret. » Nostr. sequitur Xiphil., ub. sup., p. 709.

Ἀλωσιν. Xiphil., *ibid.* : Καὶ τὴν σκευὴν τὴν κιθαρῳδίκην λαβὼν, ἡσεν ἀλωσιν, ὡς μὲν αὐτὸς ἔλεγεν, Ιάκωβος δὲ ἐωρᾶτο, Ρώμης.